I) que, ante la necesidad de contar con la consultoría referida, fue 

solicitada y presentada por el proveedor ROBANO ALDAYA MARIANA (RUT N° 

214562900015) una propuesta económica y de trabajo; 

II) que la contratación pretendida, asciende a la suma total de $U 

1.050.693,28 (pesos uruguayos un millón cincuenta mil seiscientos noventa y tres con 

28/100) impuestos incluidos, con una duración de cuatro meses; 

CONSIDERANDO: I) que según surge del memorándum elaborado por el Adjunto en 

Transformación Estratégica y Futuros Globales en fecha 1 de abril de 2025, se relevó la 

necesidad de contar con la consultoría requerida, en el marco del compromiso asumido

[...]

Precio Total 

IVA incl. Moneda 

ítem N° 1 
CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

PROFESIONALES 1 

ROBANO 
ALDAYA 

MARIANA (RUT 
N° 214562900015) 1.050.693,28 

Pesos 
uruguayos 

2°. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de $ 1.050.693,28 

(pesos uruguayos un millón cincuenta mil seiscientos noventa y tres con 28/100) 

impuestos incluidos, el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad 

Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, 

Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”. 

3º. Comuníquese, notifíquese, suscríbase el contrato correspondiente y, cumplido,